
Ars Audio spol. s r.o., IČ 251 00 971
se sídlem Třebohostická 2283/2, 100 00 Praha 10 – Strašnice
zastoupená: Ing. Janem Liškařem, jednatelem
bankovní spojení: 0
jako věřitel na straně jedné

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, IČ 000 641 73 (= variabilní symbol platby dle této dohody)
se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 43 Praha 10
zastoupená Doc.
bankovní spojení:
jako dlužník na straně druhé

uzavírají tuto

dohodu o narovnání :

I.
1.1. Konstatuje se, že věřitel je podnikatelem v oboru prodeje zdravotnických prostředků. Dlužník od věřitele

v rámci své činnosti zdravotnický materiál a pomůcky nakupoval. Konstatuje se, že věřitel dlužníkovi
fakturoval v období od 3.2.2015 do 31.8.2016 objednané zboží celkem 568 fakturami, kdy toto zboží bylo
řádně dodáno. Dlužník sjednanou cenu na základě jednotlivých faktur průběžně hradil, avšak po lhůtě
splatnosti. Věřitel uvádí, že v souvislosti s opožděnými platbami dlužníka mu vznikly náklady, a došlo
k ohrožení jeho likvidity a konkurenceschopnosti.

1.2. Předžalobní upomínkou ze dne 24.4.2018 věřitel vyzval dlužníka k úhradě nákladů na uplatnění
pohledávky v paušální výši 1.200,-Kč ke každé jednotlivé pohledávce, s odkazem na ustanovení § 1932
NOZ, § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb. a směrnice Evropského parlamentu a rady 2011/7/EU. Dne
5.4.2019 o nároku věřitele rozhodl Obvodní soud pro Prahu 10 rozsudkem č.j. 15 C 171/2018-735, kterým
uložil dlužníkovi úhradu částky 681.600,-Kč a nákladů řízení ve výši 123.607,90 Kč.

1.3. Dlužník s předmětným nárokem věřitele nesouhlasil, když dle názoru dlužníka je tento nárok v rozporu
s Ústavním pořádkem ČR, nebyly splněny podmínky pro vznik samotného nároku, a dlužník dále tento
nárok považuje za rozporný s dobrými mravy. Proti rozsudku Obvodního soud pro Prahu 10 č.j. 15 C
171/2018-735 podal dlužník odvolání.

1.4. Mezi věřitelem a dlužníkem tak existuje spor o existenci nároku věřitele na úhradu částky 681.600,-Kč
odpovídající 568 paušálních náhrad á 1.200,- Kč dle § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., to v souvislosti
s objednávkami zdravotnických prostředků dlužníka od věřitele v období od 3.2.2015 do 31.8.2016 (dále
jen „sporný nárok“).

1.5. Takto vymezený sporný nárok a jemu odpovídající sporné závazky tímto zanikají a nahrazují se novými
právy a povinnostmi upravenými v čl. II. této dohody

II.
2.1. Účastníci se dohodli se na tomto smírném narovnání sporného nároku:

i) Dlužník se zavazuje uhradit věřiteli na nákladech na uplatnění pohledávek částku 298.800,- Kč a na
nákladech řízení částku 40.000,-Kč, celkem 338.800,-Kč (dále jen „sjednané plnění“) bankovním
převodem na účet čísl edený a to ve lhůtě dvaceti
(20) pracovních dnů od podpisu této dohody. Úhradu zbývající části nákladů na uplatnění
pohledávky a nákladů soudního řízení věřitel dlužníkovi promíjí a svého nároku se vzdává.



ii) Věřitel prohlašuje, že za předpokladu řádné a včasné úhrady sjednané sumy vůči dlužníkovi nemá 
a nebude uplatňovat žádné nároky na základě právních vztahů vzniklých mezi věřitelem a 
dlužníkem (zejména ve vztahu k spornému nároku) do dne podpisu této dohody a zavazuje se vzít 
zpět v plném rozsahu žalobu vedenou u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod sp.zn. 15 C 171/2018 
a vzdát se nároku na náhradu nákladů soudního řízení do deseti pracovních dnů od připsání 
sjednaného plnění na účet věřitele.   
 

2.2. Dlužník a věřitel tímto pro vyloučení pochybností prohlašují, že dojde-li k pravomocnému zastavení 
soudního sporu vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod sp.zn. 15 C 171/2018 v celém jeho 
rozsahu (aniž by byla kterémukoliv z účastníků soudem přiznána náhrada nákladů tohoto řízení) a úhradě 
částky celkem ve výši  338.800,-Kč dle tohoto článku dohody, považují sporný nárok a veškeré s ním 
spojené vzájemné nároky, včetně nároků spojených s vedením soudního sporu a uzavřením této dohody, 
za vypořádané a v budoucnu nebudou žádný z těchto nároků více uplatňovat. 

 
 

III.  
3.1. Žádný z účastníků této dohody po jejím uzavření nepostoupí či jinak nepřevede na třetí osobu žádné ze 

svých výše specifikovaných práv bez předchozího souhlasu druhého účastníka. 
 

3.2. Účastníci prohlašují, že neučinili žádných úkonů či podání, které by vedly k zahájení jakéhokoliv dalšího 
soudního, rozhodčího, správního či jiného řízení (příp. neučinili kroky k podpoře či součinnosti třetí osoby 
v zahájení takového řízení) týkajícího se přímo či nepřímo předmětu této dohody, ani nepřevedli třetí 
osobě žádným způsobem jakoukoliv pohledávku, nárok, právo, povinnost či závazek související přímo či 
nepřímo s předmětem této dohody, resp. předmětem sporného nároku. Účastníci se v této souvislosti 
zavazují po dobu účinnosti této dohody takové kroky nečinit. Porušení tohoto ustanovení je považováno 
za podstatné porušení této dohody, které opravňuje ostatní z účastníků k okamžitému odstoupení od 
dohody, s účinností ke dni doručení písemného odstoupení tomu účastníkovi, který dohodu porušil. 

 

3.3. Smluvní strany považují obsah této dohody za důvěrný a zavazují se zachovávat mlčenlivost o obsahu této 
dohody a o všech skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s uzavřením této dohody, s výjimkou 
případů, kdy by povinnost poskytnout informaci o této dohodě nebo o jejím obsahu vyplývala z právních 
předpisů, nebo případů, kdy by nároky z této dohody byly vymáhány soudně. 

 

3.4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. 
 
3.5. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno (1) vyhotovení. 

 

Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravé vůle být vázány ustanoveními této dohody, se kterými se 
tímto seznámili a plně jim porozuměli, k ní účastníci připojují své podpisy. 
 
 
V Praze dne 24.6.2019     V Praze dne 28.6.2019 
 
 
 
…………………………………………………………..   ………………………………………………………….. 
Ars Audio spol. s r.o.     Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

Ing. Jan Liškař, jednatel     Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel 


